
   

 

 

 

Protokół z IV posiedzenia  

Krajowej Sieci Tematycznej w obszarze Zatrudnienie i integracja społeczna POKL 

12 października 2010 r. 

 

W dniu 12 października 2010 roku w trakcie wyjazdowego posiedzenia  

w godzinach 14.30-16.00 odbyło się IV posiedzenie Krajowej Sieci Tematycznej (KST) w obszarze 

Zatrudnienie i integracja społeczna Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki (PO KL).  

 

W posiedzeniu wzięło udział 8 członków lub zastępców członków KST w obszarze Zatrudnienie  

i integracja społeczna,  w tym: 

- przedstawiciele instytucji publicznych, organizacji pozarządowych powiązanych z obszarem 

działania Sieci Tematycznej,  

- przedstawiciele Regionalnych Sieci Tematycznych.  

Szczegółowa lista uczestników spotkania KST Zatrudnienie i integracja społeczna, stanowi załącznik 

nr 1 do niniejszego protokołu. 

 

Posiedzenie odbyło się według następującego porządku obrad: 

 

I. Otwarcie spotkania   

 

Uczestników spotkania powitała w zastępstwie Przewodniczącego KST, Wiceprzewodnicząca, 

Pani Irena Wóycicka reprezentująca Instytut Badań nad Gospodarka Rynkową,  która rozpoczęła 

posiedzenie  od zapytania członków o sugestie, co do porządku posiedzenia. Członkowie KST nie 

wnieśli żadnych uwag, tym samym  zaproponowany porządek obrad został przyjęty. Nastąpiło  

powitanie nowego członka KST czyli przedstawiciela Regionalnych Sieci Tematycznych i prośba o 

przedstawienie się. Pani Barbara Dziubak reprezentująca Dolnośląską Regionalną Sieć 

Tematyczną  przedstawiła  informacje o stanie tworzenia Regionalnej Sieci Tematycznej w 

swoim województwie oraz o dotychczasowych konkursach na projekty innowacyjne. W 

ramach Priorytetu VI jest obecnie realizowany projekt innowacyjny z komponentem 

ponadnarodowym „Pracownik 50+. Przełamywanie barier na rynku pracy”. Beneficjentem 

projektu jest stowarzyszenie Pro Silesia et Europa. Produkt finalny: Scenariusz Dni 

Pracownika 50+ czyli  tzw. Kompleksowy Model Aktywizacji Osób 50+, który  zawierać 

będzie zestaw możliwych działań i narzędzi jakie otrzyma instytucja implementująca w celu  



   

 

upowszechnienia i włączenia do głównego nurtu polityki dobrych praktyk wypracowanych w 

ramach projektów PO KL. 

   Regionalna Sieć Tematyczna będzie oceniać strategię wdrażania projektu innowacyjnego. 

 

II. Dyskusja dotycząca wyboru ekspertów do oceny strategii wdrażania projektów 

innowacyjnych w POKL 

W tej części spotkania Pani Paulina Chodyra,  Koordynatorka KST Zatrudnienie i integracja 

społeczna przedstawiła dotychczasowe wyniki naboru ekspertów opiniodawców. Z listy 60 ekspertów 

listy MRR w obszarze PO KL, które Krajowa Instytucja Wspomagająca zrekrutowała i przeszkoliła  w 

dziedzinie innowacyjności PO KL została wyselekcjonowana grupa ekspertów posiadających 

doświadczenie w ocenie wniosków w obszarze zatrudnienie i integracja społeczna. 

Do  tej grupy osób została wysłana informacja o naborze ekspertów do oceny strategii 

projektów innowacyjnych w Priorytecie I (Zatrudnienie i integracja społeczna). Zainteresowani mieli 

przesłać życiorys oraz formularz dotyczący  doświadczenia w zakresie oceny projektów 

innowacyjnych  oraz  szkoleń w zakresie innowacyjności w obszarze PO KL. Otrzymano 7 zgłoszeń, 

które zostały przekazane członkom KST na posiedzeniu. Jest to lista potencjalnych ekspertów 

opiniodawców. 

W trakcie dyskusji ustalono, że dopiero  po ogłoszeniu wyników konkursu organizowanego 

przez CRZL  i poznaniu liczby wniosków, które uzyskają dofinansowanie będzie można 

jednoznacznie stwierdzić, ilu ekspertów do oceny strategii  projektów innowacyjnych jest 

potrzebnych. 

Pani Stanisława Kocot (Departament Rynku Pracy, MPiPS) zaproponowała aby po wyborze  

zorganizować spotkanie ekspertów ds. oceny strategii wdrażania projektów innowacyjnych z 

członkami KST. 

III.  Prezentacja zapisów strategii działania KST na 2011 rok. 

W kolejnej części posiedzenia koordynatorka KST Zatrudnienie i integracja społeczna, 

przedstawiła i omówiła propozycje  zapisów strategii działania KST (załącznik nr 2). W propozycjach 

uwzględniono liczbę posiedzeń KST  (będzie to uzależnione od liczby nowych członków KST- 

beneficjentów projektów).  Na dalszym etapie prac  konieczne będzie oszacowanie: liczby strategii 

wdrażania projektów innowacyjnych, które zostaną poddane ocenie, liczby szkoleń dla członków 

KST, liczby ewentualnych dodatkowych posiedzeń lub spotkań. 

Zdaniem obecnych członków KST dokładne ustalenia będą możliwe po ogłoszeniu wyników 

konkursu organizowanego  przez CRZL.  

Koordynatorka KST zwróciła uwagę na konieczność zaplanowania do końca października br. 

takich punktów w strategii działania na przyszły rok, które generowałyby dodatkowe koszty (np. 



   

 

ponadprogramowe spotkania). Termin jest  związany z planowaniem budżetu KIW na przyszły rok 

oraz zobowiązaniami w tym zakresie wobec IZ PO KL. Strategia działania KST po uwzględnieniu 

uwag zgłoszonych na posiedzeniu ma być przesłana do wszystkich członków KST z prośbą o uwagi i 

uzupełnienia. 

 

IV. Prezentacja CRZL dotycząca stanu realizacji konkursu nr POKL/1/D.1.1/2010 

„Rozwiązania systemowe pozwalające zintegrować prace publicznych i niepublicznych jednostek 

działających na rzecz osób wykluczonych społecznie oraz wypracowanie mechanizmów 

współpracy pracowników socjalnych z pracownikami innych instytucji publicznych oraz 

organizacji świadczących usługi na rzecz klientów pomocy społecznej” 

W związku z nieobecnością przedstawiciela CRZL na posiedzeniu KST ten punkt programu 

został skreślony z porządku obrad. 

 

V. Koncepcja współpracy KST i RST-  prezentacja i dyskusja. 

 

Ostatnim punktem spotkania była prezentacja koncepcji KIW dotyczącej współpracy KST i 

RST (załącznik nr 3). Koordynatorka KST omówiła cele współpracy KST i RST, instrumenty 

współpracy, sposoby promocji oraz plany na rok 2011 dotyczące integracji działań KST i RST. 

Pani Barbara Dziubak zwróciła uwagę na konkurs innowacje społeczne. Podkreśliła, że  istotne  jest aby 

doprecyzować cele konkursu oraz określenie,  czy  organizatorom chodzi bardziej o propagowanie 

samej idei innowacyjności PO KL czy popularyzowanie określonych produktów projektów 

innowacyjnych. 

 

Podsumowanie  

Członkowie KST obecni na posiedzeniu przekazali prośbę do CRZL o bieżące informowanie 

o wynikach konkursu. Informacja na ten temat pomoże zaplanować prace KST Zatrudnienie i integracja 

społeczna w 2011 roku. Istotna jest też informacja o planowanym przez CRZL w 2011roku kolejnym 

konkursie na projekty innowacyjne PO KL. 

 

 

 

ZAŁĄCZNIKI do Protokołu z IV posiedzenia KST 

1. Lista obecności 

2. Strategia działania KST na 2011 - projekt 

3. Prezentacja KIW – koncepcja współpracy KST i RST 

 

Sporządziła: Paulina Chodyra, Koordynatorka  KST w obszarze Zatrudnienie i integracja społeczna 

Krajowa Instytucja Wspomagająca, Warszawa, 14 października  2010 r. 


